プレスリリース

令和 5年 1月 25日 立川市広報課

送付文書 計 1枚

報道機関 各位

令和４年度東京都市町村ボッチャ大会を開催します

障害の有無や年齢，性別などにかかわらず，同一ルールの下で競技を楽しむことができ

るボッチャ競技を広く多摩地域で実施します。

東京２０２０大会の多摩地域全体におけるレガシーとして，障害者スポーツも含めたイ

ンクルーシブスポーツの普及・啓発を図っていくことを目的に，都内の市町村が連携し，

令和元年度から「東京都市町村ボッチャ大会」を開催しています。

令和元年度の第１回大会以降，新型コロナウイルス感染症の影響により大会は中止とな

っておりましたが，令和４年度については，下記のとおり３年ぶりに開催いたしますので

お知らせします。

記

１ 大会名 令和４年度東京都市町村ボッチャ大会

２ 日時  令和５年１月 28日（土）午後１時から午後５時 30分まで

３ 場所  立川市泉市民体育館（立川市泉町７８６－１１）

４ 主催  東京都市町村ボッチャ大会実行委員会

５ 参加自治体・チーム数等

  全４８チーム（参加者数１９５人）

  ※ 都内２７市町村の代表チーム（最大２チーム）

【問い合わせ】

立川市産業文化スポーツ部スポーツ振興課 担当：中村

℡042―529―8515

立川市ブランドメッセージロゴマーク誕生！

令和３年４月、